CAPUT VII.

ἸΖ Τοὺς δὲ ἀπαξ ἐπὶ τούτοις γενομένους διακό-
 νους ἢ πρεσβυτέρους κατὰ μηδένα τρόπον ἀπολιμπά-
 ρειν τὴν ἱερατείαν. Ὅπερ οὐ μόνον ἐπὶ πρεσβυτέρων
 καὶ διακόνων θεοπιζομεν, ἀλλὰ καὶ ἰποδίακονος κἄν
 εἰ τυχὸν ἀναγνώστης εἴη τις, μηδὲ τούτων ἀπολιμπά-
 ρειν τὸ πρότερον σῆμα καὶ εἰς ἕτερον μετατίθεσθαι
 βίον, γινώσκοντα ὡς, εἴπερ τοιούτῳ τι πράξει, κατὰ
 20 τὴν ἰδίαν παρ' ἡμῶν νομοθετηθὲν ἢ εἰς βουλευτήριον
 μετὰ τῆς οὐσίας, ἢ ἐν ἀπορίᾳ ὧν πρὸς ταξωτικὴν
 κατελεθῆσεται τύχην.

Semel autem secundum haec factos diaconos aut
 15 presbyteros nullo modo derelinquere sacerdotium.
 Quod non solum in presbytero et diacono sancimus,
 sed et si subdiaconus aut forte lector fuerit ali-
 quis, neque hunc relinquere pristinum schema, et ad
 alteram migrare vitam, scientem quia, si tale aliquid
 20 egerit, secundum quod iam a nobis sancimus est aut
 in curiam cum substantia, aut sub inopia degens ad
 officialem deponitur fortunam.

CAPUT VIII.

ἸΗ Οὐ μὲν οὐδὲ ἐκκεχυμένας προσήκει γίνεσθαι
 τοῦ λοιποῦ τὰς τῶν εὐλαβεστάτων κληρικῶν χειρο-
 25 τονίας, τὸ μὲν γὰρ μέχρι νῦν, εἰ καὶ ἐπανορθῶν
 ἐχρῆν, ἀλλ' οὐν διὰ τὸν χρόνον ἀρίεμεν, τοῦ λοιποῦ
 δὲ μὴ προχείρως αὐτὰς γίνεσθαι μηδὲ εἰς ζῆμیان τῶν
 ἀγιωτάτων ἐκκλησιῶν χειροῖν θεοπιζομεν. Ὅσα μὲν
 οὖν ἐχρῆν περὶ τοῦ τοιούτου τρόπου κατὰ τὴν ἀγιο-
 τάτην μεγάλην ἐκκλησίαν τῆς βασιλευούσης ἡμῶν ταύ-
 τῆς πόλεως καὶ τὰς ὑπ' αὐτῆν ἀγιωτάτας ἐκκλησίας
 καὶ τὰς ἄλλας τὰς ἐνταυθοὶ γενέσθαι, ταῦτα ἰδικῶς
 περιελάβομεν νόμῳ. Ἐν δὲ ἅπασιν τοῖς ἐξω τόποις
 35 θεοπιζομεν, εἰ μὲν ὁ ἀσχητάμενος ἐξ ἀρχῆς καὶ οἰ-
 κοδομησῆς τὴν ἐκκλησίαν ὤρισε τὸ τῶν χειροτονιμέ-

Sed neque effusas competit fieri de cetero reve-
 rentissimorum clericorum ordinationes. Quod enim
 hactenus gestum est, licet corrigi oporteret, sed
 tamen propter tempus sinimus; de cetero autem non
 prompte hoc fieri neque ad damnum sanctissimarum
 ecclesiarum venire sancimus. Quaecumque igitur opor-
 30 tebat de tali modo in sanctissima maiore ecclesia
 huius regiae nostrae civitatis et sub ea constitutis
 sanctissimis ecclesiis et aliis, quae hic sunt, fieri,
 hac speciali lege complexi sumus. In omnibus autem,
 quae foris sunt, locis sancimus, si quis cum con-
 35 stituit ab initio et aedificavit ecclesiam, definivit

cap. VII summaria habent Nomoc. L tit. 10 (ex Ath.); Nomoc. XIV tit. 9, 32.

cap. VIII habent B 3, 1, 34 et inde L in nov. 123 post cap. 19. Summarium Nomoc. tit. XIV tit. 1, 30 ex Ath.

teneri et bona sua sanctissimis ecclesiis vel monasteriis, in quibus sunt, addenda esse. Atque qui
 suprae eas aut matrimonio sibi iungere ausi sunt, ipsi quoque gladio obnoxii erunt, eorumque bona
 fiscus occupabit. Si enim in antiquis legibus virginibus, quae apud illos in ipsorum errores vocabantur,
 corruptis capitis poena instabat, quin multa magis nos idem in eas, quae vera de deo sentiunt, statuamus?
 qui castitate, quae maxime mulieres ornant, praecipue in religiosissimis diaconissis conservari velimus, ut
 iam quod nativam decet custodiant, quam quod sacerdotio debetur servent.